

## SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA

### MURO DE PEDRAS

OBJETO:

RAZÃO SOCIAL:

JOSE SADI MIRANDA

CNPJ:

52 502 875/0001-95

ENDEREÇO:

RUA ARGENTINA - BAIRRO SÃO PEDRO - ARATIBA RS

TELEFONE:

54 991270657

Materiais

M. de Obra

Item	Fonte	Codigo	Descrição	Unidad	P Unit	Quant	total		
<b>Escavações</b>									
SINAPI		96526	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	191,00	15,00	R\$ 2.865,00	R\$ 2.865,00	
<b>Viga de base</b>									
SINAPI		94292	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	60,90	62,00	R\$ 3.775,80	R\$ 3.209,43 R\$ 566,37	
SINAPI		92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	10,10	100,00	R\$ 1.010,00	R\$ 878,70 R\$ 131,30	
SINAPI		92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	10,10	120,00	R\$ 1.212,00	R\$ 1.054,44 R\$ 157,56	
<b>Pilares</b>									
SINAPI		92269	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	95,00	100,00	R\$ 9.500,00	R\$ 7.932,50 R\$ 1.567,50	
SINAPI		94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	445,00	7,00	R\$ 3.115,00	R\$ 2.959,25 R\$ 155,75	
<b>Viga intermediária e viga superior</b>									
SINAPI		92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	8,90	90,00	R\$ 801,00	R\$ 628,79 R\$ 172,22	
SINAPI		92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	9,25	170,00	R\$ 1.572,50	R\$ 1.493,88 R\$ 78,63	
SINAPI		94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	445,00	4,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.691,00 R\$ 89,00	
<b>Parede com blocos de pedra</b>									
SINAPI		87283	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	450,00	14,00	R\$ 6.300,00	R\$ 5.985,00 R\$ 315,00	
			Pedras 20x40x14 cvm	unid	R\$ 11,30	2.170,00	R\$ 24.521,00	R\$ 24.521,00 R\$ -	
							R\$ 56.452,30	R\$ 50.353,98	R\$ 6.098,32

ARATIBA - RS 29 DE FEVEREIRO DE 2024

  
**JOSE SADI MIRANDA**  
**CNPJ 52 502 875/0001-95**

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA

OBJETO: MURO DE PEDRAS

RAZÃO SOCIAL:

VANSO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA

CNPJ:

09 281 305/0001-93

ENDEREÇO:

RUA LUIZ LOESER, 420 CENTRO ARATIBA RS

TELEFONE:

54 3376 1184

Materiais

M. de Obra

Item	Fonte	Codigo	Descrição	Unidad	P Unit	Quant	total		
<b>Escavações</b>									
SINAPI	96526		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	195,00	15,00	R\$ 2.925,00		R\$ 2.925,00
<b>Viga de base</b>									
SINAPI	94292		EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	69,00	62,00	R\$ 4.278,00	R\$ 3.422,40	R\$ 855,60
SINAPI	92802		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	10,50	100,00	R\$ 1.050,00	R\$ 945,00	R\$ 105,00
SINAPI	92799		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	10,95	120,00	R\$ 1.314,00	R\$ 1.182,60	R\$ 131,40
<b>Pilares</b>									
SINAPI	92269		FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	109,90	100,00	R\$ 10.990,00	R\$ 9.726,15	R\$ 1.263,85
SINAPI	94964		CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	468,50	7,00	R\$ 3.279,50	R\$ 3.115,53	R\$ 163,98
<b>Viga intermediária e viga superior</b>									
SINAPI	92799		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	10,95	90,00	R\$ 985,50	R\$ 872,17	R\$ 113,33
SINAPI	92803		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	9,55	170,00	R\$ 1.623,50	R\$ 1.542,33	R\$ 81,18
SINAPI	94964		CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	468,50	4,00	R\$ 1.874,00	R\$ 1.780,30	R\$ 93,70
<b>Parede com blocos de pedra</b>									
SINAPI	87283		ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	468,50	14,00	R\$ 6.559,00	R\$ 6.427,82	R\$ 131,18
			Pedras 20x40x14 cvm	unid	R\$ 9,50	2.170,00	R\$ 20.615,00	R\$ 20.615,00	R\$ -
							R\$ 55.493,50	R\$ 49.629,29	R\$ 5.864,21

Aratiba -rs 01 de março de 2024

VANSO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA  
09 281 305/0001-93

09281305/0001-93

VANSO MATERIAIS DE CONSTR.  
E ENGENHARIA LTDA

Rua Luiz Loeser, 420 - Centro

CEP 99770-000

ARATIBA-RS